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Lyseon kaikilla 1. vuoden opiskelijoilla pitää olla syksyllä tietokone mukana oppitunneilla, sillä 

tietokoneita käytetään opetuksessa paljon! Näin saavutamme sellaisen tietotaitotason, jolla 

tietokoneen käyttö ei ole ongelma syksyn 2016 sähköisissä yo-kokeissa. 

Millainen tietokoneen pitää olla?  Vaihtoehtoja on paljon. 

Tabletti ja hybridi: hyvä akunkesto, kevyt ja pieni, toisaalta ei oikeaa näppäimistöä, muistikapasiteetti 

on rajallinen. Tabletilla voit pärjätä oppitunneilla hyvinkin. Koulussa on kymmeniä Linux-pöytäkoneita 

pitkäaikaisempaan työskentelyyn, joten voit vaativammat työt tehdä koulussakin pöytäkoneella.. 

Tabletilla et voi osallistua yo-kokeeseen syksyllä 2016. Pärjäätkö tabletilla koulun omissa sähköisissä 

kokeissa? Teknisesti voit pärjätä, mutta oletko nopea kirjoittaja kosketusnäytön näppäimillä ja onko 

näyttö riittävän iso? 

Hybridi-ratkaisu, jossa tablettiin kuuluu tai siihen voi ostaa erikseen näppäimistön, voi olla hyvä 

ratkaisu joidenkin mielestä. 

Tabletti-merkeistä: Tabletti-tarjonta on suurta. iPad on helppokäyttöinen, sen ylivoimainen etu on se, 

että se on lähes toimintavalmis ja ohjelmien asentamista ei tarvita. iPadin suurin ongelma on se, että 

siihen ei voi ostaa yo-kirjoituksissa käytettävää LibreOfficea ja iPadissa ei ole tiedostonhallintaa: 

tiedoston siirtäminen Peda.net-oppimisalustaan ei onnistu niin kuin muilla koneilla. Jos nämä 2 asiaa ei 

haittaa Sinua, voit ostaa iPadin tai iPad-minin. Huomaathan että näihin sinun pitänee ostaa joitakin 

ohjelmia (esim Pages-tekstinkäsittely). Ne eivät ole toisaalta kovin kalliita. Monet kehuvat Asus-

hybridejä. Simo-rehtorilla on sekä Asus-hybridi ja iPad – Asus on jäänyt lähes käyttämättömäksi koska 

iPad on niin paljon nopeakäyttöisempi. 

Läppäri: akku ei kestä koko koulupäivää, toisaalta ei konetta koko ajan tarvitakaan. Onko läppäri liian 

iso kannettavaksi koulumatkalla? Toisaalta läppärillä pystyt työskentelemään paljon paremmin kuin 

tabletilla. Läppärillä pärjäät myös yo-kokeissa ja koulun omissa kokeissa. Applen läppäreiden 

soveltuvuus yo-kokeisiin on vielä auki. 

Läppäreiden merkkitarjonta on suurta. Lukion on vaikea antaa suosituksia. Lukiolla on hyviä 

kokemuksia Lenovon läppäreistä. Mutta monet halvemmatkin läppärit toimivat. 

Ohjelmat: Sinun ei tarvitse välttämättä ostaa mitään ohjelmia koneellesi. LibreOfficen voi ladata 

ilmaiseksi (ei saatavilla iPadeille). Virustorjuntaankin on ilmaisia ratkaisuja olemassa. 

Käytetty kone? Lukiolla on myös hyviä kokemuksia käytettyjen koneiden hankinnasta. Googlaamalla 

löytää monia verkkokauppoja, esim. http://www.ukauppa.fi/ välittää lähes uuden veroisia käytettyjä 

koneita.  

Sähköisten yo-kokeiden vaatimuksista: https://digabi.fi/ 
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